





FONDO SOCIAL PARA LA VIVIENDA
ESTADO DE RESULTADOS INSTITUCIONAL
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018
DOLARES

INGRESOS DE OPERACIÓN		\$ 55462,134.19
FINANCIEROS		\$ 37709,591.72
INTERESES SOBRE DEPOSITOS BANCARIOS	\$ 1230,853.75	
INTERESES POR PRESTAMOS	<u>\$ 36478,737.97</u>	
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS		\$ 240,959.70
BIENES MUEBLES	\$ 80.00	
TERRENOS Y VIVIENDAS (NETOS)	<u>\$ 240,879.70</u>	
OTROS INGRESOS		\$ 17484,287.27
RECUPERACION DE PRESTAMOS E INTERESES (CASTIGADOS)	\$ 16567,667.58	
PRESCRIPCION DE COTIZACIONES	\$ 722,435.63	
PRESCRIPCION POR EXCEDENTES DE PRESTAMOS	\$ 824.17	
PRESCRIPCION GTIAS. POR DESPERF. DE CONSTRUCCION	\$ 9,796.88	
EXCEDENTE DE PRIMAS DE SEGUROS DE DAÑOS Y DEUDA	\$ 136,097.88	
VARIOS	<u>\$ 47,465.13</u>	
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$ 27,295.50
GASTOS DE OPERACIÓN		\$ 35116,459.83
FINANCIEROS		\$ 7023,236.52
INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/PRESTAMOS	\$ 765,714.28	
INTERESES, COMISIONES Y OTROS S/TITULOS VALORES	\$ 4614,370.28	
INTERESES SOBRE DEPOSITOS DE COTIZACIONES	\$ 466,167.26	
COMISIONES A FAVOR DEL I.S.S.S.	\$ 312.93	
OTROS GASTOS FINANCIEROS	<u>\$ 1176,671.77</u>	
SANEAMIENTO DE PRÉSTAMOS (NETO)		\$ 11230,639.89
ADMINISTRATIVOS		\$ 11828,994.10
SALARIOS Y OTRAS REMUNERACIONES	\$ 5867,315.63	
COMPRAS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS	\$ 10,439.21	
TRANSFERENCIAS OTORGADAS	\$ 5,501.29	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 1774,623.42	
GASTOS DE BIENES, CONSUMO Y SERVICIOS	<u>\$ 4171,114.55</u>	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS EXTRAORDINARIOS		\$ 4994,376.42
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES		\$ 39,212.90
RESULTADO DEL EJERCICIO CORRIENTE		\$ 20345,674.36

NCB-022	\$ 10641,602.24
RSVA. P/C CAP. V.	\$ (200,000.00)
RSVA. P/CRED.REEST.	<u>\$ 789,037.65</u>
	\$ 11230,639.89


Lic. René Cuellar Marengo
Gerente de Finanzas




Lic. José Misael Castillo
Jefe Area de Contabilidad

